INDICAÇÃO Nº 23/2024

Senhor Presidente,

RUI  DIAS  BARBOSA,  Vereador com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas
atribuições, nos termos regimentais, vem, através da presente, INDICAR ao Prefeito Municipal,
que seja  denominada alguma rua ou prédio público relacionado à educação com o nome de
Luis Carlos da Silva Caineli .

JUSTIFICATIVA
A justificativa para denominar uma rua ou prédio público relacionado à educação com o

nome de Luis Carlos da Silva Caineli reside na relevância e contribuição significativa que este
indivíduo ofereceu à nossa comunidade. Luis Carlos da Silva Caineli foi uma figura notável que
dedicou sua vida ao avanço da educação local, demonstrando um compromisso inabalável com
o desenvolvimento acadêmico e social.  Sua paixão pelo ensino e sua incansável dedicação
deixaram  um  legado  duradouro  que  merece  ser  reconhecido  e  honrado  publicamente.  A
atribuição de seu nome a um espaço educacional não apenas preserva sua memória, mas
também inspira as gerações futuras a valorizarem a educação e a contribuírem para o bem-
estar da nossa comunidade. É uma maneira tangível de expressar gratidão por suas realizações
e de incentivar  a  continuidade de seu trabalho em prol  da educação,  promovendo assim
valores fundamentais que fortalecem o tecido social de nossa cidade.

Meridiano, 13 de março de 2024.

RUI DIAS BARBOSA
Vereador

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 15 mar 2024 às 16:52:22
Identificação: #7f8b46a4706524349de7dadeb148ef75c3491a414166ac376

Página de assinaturas

Rui Barbosa
354.410.328-12

Signatário

HISTÓRICO

15 mar 2024
15:42:18

Márcia Rideko Suzuki Ushida  criou este documento. (Empresa: Câmara Municipal de Meridiano, CNPJ:
01.650.206/0001-20, E-mail: camaramunicipal@camarameridiano.sp.gov.br)

15 mar 2024
16:52:11

Rui Dias Barbosa (E-mail: ruibarbosa@camarameridiano.sp.gov.br, CPF: 354.410.328-12) visualizou este
documento por meio do IP 177.26.234.159 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

15 mar 2024
16:52:22

Rui Dias Barbosa (E-mail: ruibarbosa@camarameridiano.sp.gov.br, CPF: 354.410.328-12) assinou este
documento por meio do IP 177.26.234.159 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #86c6ba68908ac4a3d8800bb8dd29af54c8394d523850dc1619c681eae84a5e66

https://valida.ae/7f8b46a4706524349de7dadeb148ef75c3491a414166ac376

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7f8b46a4706524349de7dadeb148ef75c3491a414166ac376
https://valida.ae/7f8b46a4706524349de7dadeb148ef75c3491a414166ac376

		2024-03-20T19:27:26-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade